



ที่ ชร ๐๐๓๓.๓๐๑.๐๑.๓/๑๔๙

โรงพยาบาลดอยหลวง  
ตำบลปงน้อย อำเภอดอยหลวง  
จังหวัดเชียงราย ๕๗๑๑๐

๑๓ พฤษภาคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขอเชิญเสนอราคาจ้างก่อสร้างรั้วคอนกรีตบล็อก แบบไม่ตอกเสาเข็ม แบบเลขที่ ๓๘๘๒/๒๕๖๖

ความยาว ๒๒๓ เมตร โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เรียน ผู้จัดการ.....

สิ่งที่ส่งมาด้วย สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างฯ จำนวน ๒ หน้า

ตามที่ โรงพยาบาลดอยหลวง ได้ดำเนินการก่อสร้างรั้วคอนกรีตบล็อก แบบไม่ตอกเสาเข็ม แบบเลขที่ ๓๘๘๒/๒๕๖๖ ความยาว ๒๒๓ เมตร โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน ๑ งาน โดยวิธีเฉพาะเจาะจง โดยมีรายละเอียด ดังนี้

๑. รายการวัสดุที่ต้องการซื้อ/จ้าง

จ้างก่อสร้างรั้วคอนกรีตบล็อก แบบไม่ตอกเสาเข็ม แบบเลขที่ ๓๘๘๒/๒๕๖๖

ความยาว ๒๒๓ เมตร โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

๒. วงเงินงบประมาณ ๔๙๙,๕๒๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันห้าร้อยยี่สิบบาทถ้วน)

๓. ราคากลาง ๔๙๙,๖๒๖.๐๓ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันหกร้อยยี่สิบหกบาทสามสตางค์)

๔. เกณฑ์การพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอครั้งนี้ จะพิจารณาตัดสินโดยใช้เกณฑ์ราคา

โรงพยาบาลดอยหลวง เห็นสมควรเชิญผู้มีอาชีพทำงานดังกล่าว ยื่นเสนอราคา ภายใน วันที่ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๘ ถึง วันที่ ๒๓ พฤษภาคม ๒๕๖๘ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. ณ งานพัสดุ กลุ่มงานบริหารทั่วไป โรงพยาบาลดอยหลวง ตำบลปงน้อย อำเภอดอยหลวง จังหวัดเชียงราย

จึงเรียนมาเพื่อทราบ และขอเชิญบริษัทฯ เสนอราคาตามกำหนดวัน เวลา และสถานที่ ดังกล่าวข้างต้น

ขอแสดงความนับถือ

(นายภูวดล มงคลดี)

นายแพทย์ชำนาญการ รักษาการในตำแหน่ง

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลดอยหลวง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

| <input type="checkbox"/>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | ประเภท                                                    | รั้วคอนกรีตบล็อก ความยาว 223 เมตร                                                     |             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-------------|
| <input type="checkbox"/>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | เจ้าของอาคาร                                              | โรงพยาบาลคอยหลวง อ.คอยหลวง จ.เชียงราย                                                 |             |
| <input type="checkbox"/>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ                               |                                                                                       |             |
| <input type="checkbox"/>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | แบบเลขที่                                                 | 3882/2526 เอกสารเลขที่ - พื้นที่อาคาร - ตร.ม.                                         |             |
| <input type="checkbox"/>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | ประมาณราคาตามแบบ                                          | ปร.4 จำนวน 1 แผ่น จำนวนชั้น - ชั้น                                                    |             |
| <input type="checkbox"/>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | แจ้งราคาเมื่อวันที่                                       | เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568 <input type="checkbox"/> ปรับราคาเมื่อเดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2568 |             |
| หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560 (ราชกิจจานุเบกษา ลว 14 พ.ย. 2560 มีผลบังคับใช้ วันที่ 15 พ.ย. 2560)<br>ประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ ฯ และปรับปรุงตาราง FACTOR F หนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0433.2/ว.281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563<br>FACTOR . F ประเภทงานอาคาร เื่อนโซ - เงินล่วงหน้าจ่าย 0%, - เงินประกันผลงานหัก 0 %, - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % , ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % |                                                           |                                                                                       |             |
| ลำดับที่                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | รายการ                                                    | ราคาค่าก่อสร้างชนิดฐานราก                                                             | หมายเหตุ    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                           | ตอกเข็ม คอร.                                                                          |             |
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | ค่างานส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง (ทุน) |                                                                                       |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ราคารวมค่า Factor F 1.3091                                |                                                                                       | 381,656.12  |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | ค่างานส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์สิ่งซื้อหรือจัดซื้อ        |                                                                                       |             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %                       |                                                                                       | 499,626.03  |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | ค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)        |                                                                                       | -           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                           |                                                                                       | -           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | รวมเงิน (1)+(2)+(3)                                       |                                                                                       | 499,626.03  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | คิดเป็นเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ                              |                                                                                       | 499,626.03  |
| <input type="checkbox"/>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | พื้นที่อาคาร 223 ม.                                       | เฉลี่ยราคา                                                                            | บาท / ตร.ม. |

แหล่งที่มาของค่าวัสดุและแรงงาน

- 1.) สืบราคาท้องถิ่น ณ.วันที่ พฤษภาคม 2568
- 2.) ราคาวัสดุของกระทรวงพาณิชย์ ณ.เดือน พฤษภาคม 2568
- 3.) หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างอาคาร ตุลาคม 2560
- 4.) บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการรายละเอียดประกอบการถอดแบบ ว 135  
คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง 3 มีนาคม 2566

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งจังหวัดเชียงราย ที่ 2749/2568 ลว. 13 พฤษภาคม 2568 มีรายชื่อดังนี้

1. ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวอรรณ ก้างยาง)

2. ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธีระ ฤทธิคุปต์)

3. ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกฤษฎา วันดี)

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

| โครงการก่อสร้าง รั้วคอนกรีตบล็อก แบบไม่ตอกเสาเข็ม ขนาดความยาว 223 เมตร   |                                         |       |          |          | แบบเลขที่    | 3882/2526 |           |            |
|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------|----------|----------|--------------|-----------|-----------|------------|
| สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลดอยหลวง ตำบลปงน้อย อำเภอดอยหลวง จังหวัดเชียงราย |                                         |       |          |          | เอกสารเลขที่ |           |           |            |
| ลำดับ                                                                    | รายการ                                  | หน่วย | จำนวน    | ค่าวัสดุ |              | ค่าแรงงาน |           | รวมเงิน    |
|                                                                          |                                         |       |          | ต่อหน่วย | เป็นเงิน     | ต่อหน่วย  | เป็นเงิน  |            |
|                                                                          | งานก่อสร้างรั้ว คอนกรีตบล็อก            |       |          |          |              |           |           |            |
| 1                                                                        | งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก           |       |          |          |              |           |           |            |
|                                                                          | 1.1 ดินซุด - ดินถม                      | ลบ.ม. | 47.60    | -        | -            | 99.00     | 4,712.40  | 4,712.40   |
|                                                                          | 1.2 คอนกรีตหยาบ 1:3:5                   | ลบ.ม. | 1.98     | 1,733.65 | 3,432.63     | 398.00    | 788.04    | 4,220.67   |
|                                                                          | 1.3 คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4              | ลบ.ม. | 28.50    | 1,838.79 | 52,405.52    | 436.00    | 12,426.00 | 64,831.52  |
|                                                                          | 1.4 ไม้แบบ                              | ตร.ม. | 115.00   | 287.00   | 33,005.00    | -         | -         | 33,005.00  |
|                                                                          | ค่าแรงประกอบ ไม้แบบ                     | ตร.ม. | 245.00   | -        | -            | 133.00    | 32,585.00 | 32,585.00  |
|                                                                          | 1.5 ตะปู                                | กก.   | 52.00    | 36.45    | 1,895.40     | -         | -         | 1,895.40   |
|                                                                          | 1.6 เหล็กเสริมเส้นกลม (SR 24)           |       |          |          |              |           |           |            |
|                                                                          | RB 6 มม.                                | กก.   | 677.00   | 23.57    | 15,956.89    | 4.10      | 2,775.70  | 18,732.59  |
|                                                                          | 1.7 เหล็กเสริมข้ออ้อย (SD 40)           |       |          |          |              |           |           |            |
|                                                                          | DB 12 มม.                               | กก.   | 2,013.70 | 21.86    | 44,019.48    | 3.30      | 6,645.21  | 50,664.69  |
|                                                                          | 1.8 ลวดผูกเหล็ก                         | กก.   | 81.00    | 42.06    | 3,406.86     | -         | -         | 3,406.86   |
|                                                                          |                                         |       |          |          |              |           |           |            |
|                                                                          | รวม                                     |       |          |          | 154,121.77   |           | 59,932.35 | 214,054.12 |
|                                                                          | งานก่อผนัง                              |       |          |          |              |           |           |            |
| 2                                                                        | งานก่อผนังคอนกรีตบล็อก                  |       |          |          |              |           |           |            |
|                                                                          | 2.1 ก่อคอนกรีตบล็อก ขนาด 19x 9x7 ซม.    | ตร.ม. | 403.00   | 87.00    | 35,061.00    | 65.00     | 26,195.00 | 61,256.00  |
|                                                                          | 2.2 งานฉาบโครงสร้าง (เสา+คาน+ทับหลัง)   | ตร.ม. | 332.00   | 70.00    | 23,240.00    | 100.00    | 33,200.00 | 56,440.00  |
|                                                                          | 2.3 งานเอ็นทับหลัง                      | ม.    | 223.00   | 86.00    | 19,178.00    | 44.00     | 9,812.00  | 28,990.00  |
|                                                                          | 2.4 งานทาสีน้ำพลาสติก (เสา+คาน+ทับหลัง) | ตร.ม. | 332.00   | 29.00    | 9,628.00     | 34.00     | 11,288.00 | 20,916.00  |
|                                                                          |                                         |       |          |          |              |           |           |            |
|                                                                          | รวม                                     |       |          |          | 87,107.00    |           | 80,495.00 | 167,602.00 |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งจังหวัดเชียงราย ที่ 2749/2568 ลว. 13 พฤษภาคม 2568 มีรายชื่อดังนี้

- ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นางสาวอรรพณ ก้างยาง)
- ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายธีระ ฤทธิคุปต์)
- ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายกฤษฎา วันดี)